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KOMMISSIONEN KRITISERAS FÖR EUROVIGNETTE-DIREKTIV 
 
Europeiska kommissionens förslag till direktiv gällande s.k. internalisering av externa kostnader för 
vägbunden godstransport, Eurovignette-direktivet kallat, har kritiserats kraftigt bl.a. av 
Europaparlamentet. 
  
Flera europaparlamentariker menade i en debatt i Europaparlamentet att direktivet bl.a. skulle 
innebära alltför höga kostnader för industrin och att det finns andra bättre sätt att främja hållbara 
transporter, något som kommissionen till viss del håller med om. Bl.a. nämndes 
sammanhållningspolitiken samt forskning på mer miljövänliga fordon som möjliga alternativ. 
 
Läs mer här: http://www.euractiv.com/en/transport/commission-fire-green-road-charging/article-
178616  
 
KOMMISSIONEN UPPMUNTRAR SOCIAL INNOVATION 
 
EU-kommissionens ordförande José Manuel Barroso mötte igår ett antal experter för att diskutera 
begreppet social innovation, något som kommissionen definierar som "skapande och 
implementering av kreativa sätt att möta sociala behov". 
  
Barroso menade i sitt anförande att social innovation blir allt viktigare med tanke på dagens 
globala lågkonjunktur. Kommissionen tänker därför stärka social innovation genom finansiering 
inom olika program, och särskilt inom strukturfonderna. 
 
Läs mer:  
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/09/81&format=HTML&aged=0&langu
age=EN&guiLanguage=en  
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INGA ÄNDRINGAR AV DIREKTIV EFTER LAVAL-DOM TROTS STARK KRITIK  
 
Trots stark kritik från Europaparlamentet av EG-domstolens tolkning av utstationeringsdirektivet i 
bl.a. Lavaldomen, valde kommissionen att inte vidta några ändringar.  
  
Kommissionen anser att det arbetsrättsliga skydd som tilldelas utländska arbetare vid tillfälligt 
arbete i annan medlemsstat, för tillfället är tillräckligt. Dock kan en ändring i framtiden bli aktuell 
men rättsläget anses för tillfället behövas analyseras ytterligare. 

Läs mer: http://www.europaportalen.se/index.php?newsID=38568&page=4001&more=1  

EU LÄGGER FRAM FÖRSLAG OM ATT ERSÄTTA KYOTOPROTOKOLLET 
 
Kommissionen lade på onsdagen den 28 januari fram ett förslag om en internationell 
överenskommelse om att ersätta Kyoto-protokollet om klimatförändringar. Tanken är att öka den 
globala investeringen till 175 miljarder euro per år fram till 2020, varav mer än hälften skall 
investeras i utvecklingsländer.  
  
Rikare länder uppmanas öka sina anslag för att hjälpa utvecklingsländerna att minska sina utsläpp 
av växthusgaser. Förslaget kommer dock att omarbetas i stor utsträckning innan en 
överenskommelse kan nås. 
 
Läs mer här: http://www.euractiv.com/en/climate-change/eu-table-options-global-climate-
deal/article-178793  
 
KOMMISSIONÄR UTMANAR BILINDUSTRIN TILL SNABBARE RESULTAT 
  
Den europeiska kommissionären för forskning, Janez Potocnik, har utmanat den europeiska 
bilindustrin att komma fram till en praktisk lösning angående elektrifiering av europeisk transport 
till år 2010. Det anses inte finnas tid för tidigare långsiktiga planer och processen måste skyndas 
på.   
  
Potocnik utmanar bilindustrin att presentera grönare, smartare och säkrare bilar till nästa 
"Transport Research Arena"-konferens som kommer att hållas i Bryssel i juni 2010. 
 
Läs mer här: http://www.euractiv.com/en/transport/potocnik-challenges-car-industry-go-
green/article-178822  
 
NY INTERNATIONELL ORGANISATION FÖR FRÄMJANDE AV FÖRNYBAR ENERGI 
 
En ny internationell organisation vid namn IRENA (The International Renewable Energy Agency) för 
främjandet av förnybar energi lanserades den 26 januari i Bonn, Tyskland. Byrån har etablerats för 
att verka som motvikt åt den tidigare Internationella Energibyrån som kritiserats för att ha 
favoriserat fossilbränsle framför grönare alternativ. 
  
IRENA väntas bl.a. ge råd till både industri- och utvecklingsländer inom området för förnybar 
energi för att främja att dessa länder uppnår en högre grad av energikonsumtion från förnybara 
källor. 
 
Läs mer här: http://www.euractiv.com/en/energy/global-renewables-agency-launched-support-
falters/article-178903  

EU ANVÄNDER ICKE-UTNYTTJADE MEDEL FÖR SATSNING PÅ ENERGI OCH BREDBAND 

Kommissionen föreslog nyligen att fördela fem miljarder euro av EU:s icke spenderade medel till 
att bl.a. stödja ren kol projekt och bredbandsinstallering på Europas landsbygd. 
  
Kommissionens ordförande José Manuel Barroso menade i ett uttalande att projekten bör ses som 
en bra investering av EU när unionen brottas mot ytterligare konjunkturnedgång. 
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Läs mer här: http://www.euractiv.com/en/energy/eu-use-unspent-cash-clean-energy-
broadband/article-178929  

EU AVSÄTTER YTTERLIGARE MEDEL TILL INNOVATION 

EU kommer i sin budget för 2013-2021 avsätta ytterligare medel till innovation i ett försök att ta 
sig ur den rådande ekonomiska lågkonjunkturen, sade Europaparlamentets talman Hans-Gert 
Pöttering nyligen i ett uttalande. 
  
Pöttering menar att EU framöver måste öronmärka större delar av den årliga budgeten till 
innovation och forskning för att säkra framtida investeringar från industrin.  
 
Läs mer här: http://www.euractiv.com/en/innovation/investing-innovation-key-economic-
recovery/article-178964  
 
KOMMISSIONEN GRANSKAR EUROPAS ELLEVERANTÖRER 
 
En undersökning som offentliggjordes i januari visade att energi- bank- och transportsektorerna i 
Europa underpresterar. Kommissionen lovade därför att under 2009 tillsätta en utredning som 
granskar medlemsstaternas elleverantörer. 
  
Kommissionären för konsumentfrågor Meglena Kuneva uttalade att kommande utredning är av 
stor vikt då området rör större delen av Europas hushåll och kommer fokusera på missförhållanden 
inom energisektorn såsom faktureringsslarv och svårtolkade erbjudanden. 
 
Läs mer här: http://www.euractiv.com/en/food/commission-probe-electricity-retail-market/article-
179073  
 
EUROPAPARLAMENTET ANTOG KLIMATREKOMMENDATIONER 
 

Europaparlamentet antog i början av februari detaljerade rekommendationer angående framtida 
åtgärder i klimatfrågan. Parlamentet uppmanar genom rekommendationerna EU att agera för att 
minska utsläpp av växthusgaser samt att göra energibesparande mål juridiskt bindande. 
  
I en rapport som publicerades av Europaparlamentets tillfälliga utskott i klimatfrågor, betonades 
det att klimatfrågor bör vara en integrerad del av alla politiska områden och även diverse åtgärder 
som bör vidtas rekommenderades. 

Läs mer här: http://www.euractiv.com/en/climate-change/parliament-calls-eu-climate-change-
diplomacy/article-179163  

EUROPAPARLAMENTET RÖSTAR FÖR HÅRDARE TAG MOT ILLEGAL ARBETSKRAFT 

Parlamentet röstade nyligen för en ny strängare lagstiftning som syftar till att komma åt 
arbetsgivare som anställer illegal arbetskraft. En kontroll av nyanställdas dokument och deras rätt 
att vistas inom EU kommer bli obligatorisk och det är arbetsgivarnas ansvar att allt står rätt till.  
  
Enligt initiativtagande parlamentarikern Claudio Favo är dessa ändringar nödvändiga då 
papperslösa arbetare ofta utnyttjas i stor utsträckning utan möjlighet att vända sig till fack eller 
myndighet.  
 
Läs mer här: http://www.euractiv.com/en/socialeurope/eu-seeks-punish-employers-illegal-
immigrants/article-179120  
 
KOMMISSIONEN UPPMANAR TILL ÖKAT SAMARBETE MELLAN UNIVERSITET OCH 
NÄRINGSLIV 
 
Kommissionen kommer i april publicera en rapport som uppmanar universitet att stärka 
kontakterna med näringslivet genom att i högre grad anpassa studierna efter vad som efterfrågas 
på arbetsmarknaden. En del av utbildningssektorn har dock uttryckt ett visst tvivel till näringslivets 
inblandning som eventuellt kan innebära ett samarbete mellan parterna att utforma kursplaner. 
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Kommissionären i utbildningsfrågor Jàn Figel uttryckte under fredagen att europeiska universitet 
har en betydande del av outnyttjad kunskap vilket kan åtgärdas av skräddarsydda utbildningar 
som bättre motsvarar arbetsgivarnas förväntningar. 
 
Läs mer här: http://www.euractiv.com/en/innovation/commission-push-university-business-
links/article-179234  
 
KONFERENSER & SEMINARIER 
 
RUFS-SEMINARIUM: ”SÅ TYCKTE AKTÖRERNA OM SAMRÅDSFÖRSLAGET”, 18 FEB. 
 
Mellan juni och november 2008 genomfördes samrådet kring den nya regionala utvecklingsplanen 
för Stockholmsregionen, RUFS 2010. Nu pågår arbetet med att sammanställa och dra slutsatser av 
de drygt 200 remissvar som kommit in från bland annat kommuner, kommunala samarbetsorgan, 
intresseorganisationer, företag och statliga organ.  
  
På seminariet, som äger rum i Stockholm den 18 februari, ges en samlad bild av remissutfallet. Ett 
antal knäckfrågor som Regionplane- och trafiknämnden (RTN) ska ta ställning till i mars diskuteras.  
 
Läs mer här: http://www.rtk.sll.se/Vart-uppdrag/Kalendarium/RUFS-seminarium---Sa-tyckte-
aktorerna-om-samradsforslaget/  
 
HÖGNIVÅKONFERENS OM FRAMTIDENS TRANSPORT, 9-10 MARS I BRYSSEL 

Antonio Tajani, kommissionär med ansvar för transportfrågor, bjuder den 9-10 mars in till en hög-
nivåkonferens för att samla in synpunkter på framtidens utmaningar och möjligheter inom 
transportsektorn på 20-40 års sikt. 

Konferensen fokuserar på urbana transporter för gods och passagerare samt en hållbar rörlighet. 
Konferensen är kostnadsfri och tar emot 400 personer.  

För mer information, se här: 
http://ec.europa.eu/transport/strategies/events/2009_03_09_future_of_transport_en.htm  

CEPS ÅRLIGA ENERGIKONFERENS, BRYSSEL 17-18 MARS 

CEPS (Centre for European Policy Studies), arrangerar den 17-18 mars den fjärde upplagan av den 
årliga europeiska energipolitiska konferensen som i år fokuserar på: 

• hur EU och dess energisektor kan förbereda sig för att möta utmaningarna från den globala 
energimarknaden  

• hur energifrågan går ihop med säkerhetsaspekter samt politiken om klimatförändring  
• hur den nya tekniken påverkar energisektorn ur olika synvinklar 

Konferensen är öppen för alla. För program, priser och mer information, se 
http://guest.cvent.com/EVENTS/Info/Summary.aspx?e=0c210073-622a-4add-95af-a7aac492cc95  

UBC-MÖTE I S:T PETERSBURG, 17-18 MARS 

Den 17 och 18 mars 2009 genomför UBC:s (Union of Baltic Cities) kommission för miljöfrågor ett 
möte i S:t Petersburg. Huvudmålet med mötet är att diskutera huvudmännens engagemang inom 
nästa ”Sustainability Action Programme” 2010-2015. 

Läs mer här: http://www.ubc.net/calendar/doc/17-18-03-2009/UBCEnvComInvitation.pdf  

 


